令和２年６月 19 日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長  仲地 秀将

（公印省略）

水難事故の防止及び遊泳者の安全の確保について（お願い）

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。

日頃より本校教育活動に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、これから本格的な夏に向け、週休日等にはご家族等で海のレジャ

ーを楽しむ機会も増えてくると思いますが、くれぐれも水難事故の防止及

び遊泳者の安全確保については、ご留意の程よろしくお願い致します。

本校周辺の漁港等におきましては、遊泳禁止区域となっておりますの

で、各ご家庭におかれましても保護者の皆様からお子さんへの確認等を今

一度よろしくお願い致します。

なお、「子ども達だけの遊泳はさせない（責任ある保護者等の同伴要）。」

という点につきましても、学校と家庭との共通確認をお願い致します。